



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 108/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2020

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS POSTOS DE SAÚDE E POLICLÍNICA MUNICIPAL.**

### ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

**DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 01.417.694/0001-20**

| Item | Descrição   | Marca      | Unid. | Qtd.       | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|---|------------|-------|------------|-----------|-----------|
| 001  | ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA – DESCARTÁVEL – C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (PCT C/ 100 UNID)   | THEOTO     | PCT   | 500,0000   | 3,5200    | 1.760,00  |
| 010  | AGULHA 13X4,5mm, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (CX C/ 100 UNID - SIMILAR BD)    | DESCARPACK | CX    | 30,0000    | 8,0000    | 240,00    |
| 012  | AGULHA 25X8mm, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, (CX C/ 100 UNID - SIMILAR BD)     | DESCARPACK | CX    | 100,0000   | 8,0000    | 800,00    |
| 013  | AGULHA 30X7mm, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (CX C/ 100 UNID - SIMILAR BD)      | DESCARPACK | CX    | 10,0000    | 8,4500    | 84,50     |
| 014  | AGULHA 30X8mm, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, (CX C/ 100 UNID - SIMILAR BD)     | DESCARPACK | CX    | 15,0000    | 8,4500    | 126,75    |
| 021  | ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA UNIFORME E CONTÍNUA 100% ALGODÃO ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO. EMBALADO EM PACOTE INDIVIDUAL (PCTE 500g)  | NEVOA      | RL    | 1.000,0000 | 11,8800   | 11.880,00 |
| 022  | ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ÂMBAR, BICO RETO, CAPACIDADE 120mL  | J.PROLAB   | UN    | 100,0000   | 1,7800    | 178,00    |
| 025  | ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, BICO RETO, CAPACIDADE 120mL   | J.PROLAB   | UN    | 100,0000   | 1,7800    | 178,00    |
| 026  | ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, BICO RETO, CAPACIDADE 250mL   | J.PROLAB   | UN    | 300,0000   | 2,6500    | 795,00    |
| 028  | AMBU ADULTO DE C/ BALÃO AUTO-INFLÁVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE 1200mL, MÁSCARA Nº 3 DE SILICONE TRANSPARENTE, 1 VÁLVULA DE ADMISSÃO P/ OXIGÊNIO, 1 VÁLVULA DE ESCAPE/SEGURANÇA VEDÁVEL UNIDIRECIONAL    | FOYOMED    | UN    | 5,0000     | 160,7200  | 803,60    |
| 029  | AMBU INFANTIL C/ BALÃO AUTO-INFLÁVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE 500mL, MÁSCARA Nº 1 DE SILICONE TRANSPARENTE, 1 VÁLVULA DE ADMISSÃO P/ OXIGÊNIO, 1 VÁLVULA DE ESCAPE/SEGURANÇA VEDÁVEL UNIDIRECIONAL      | FOYOMED    | UN    | 5,0000     | 160,7200  | 803,60    |
| 030  | AMBU RECÉM NASCIDO C/ BALÃO AUTO-INFLÁVEL, EM SILICONE, CAPACIDADE 200mL, MÁSCARA Nº 0 DE SILICONE TRANSPARENTE, 1 VÁLVULA DE ADMISSÃO P/ OXIGÊNIO, 1 VÁLVULA DE ESCAPE/SEGURANÇA VEDÁVEL UNIDIRECIONAL | FOYOMED    | UN    | 5,0000     | 160,7200  | 803,60    |
| 042  | ATADURA CREPE 15cmX1,8m E 4,5m EM REPOUSO, CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, C/ ALTA RESISTÊNCIA E FIOS DE ALTA TORÇÃO (PCT C/ 12) 13FIOS/cm²  | TEXCARE    | PCT   | 2.000,0000 | 8,2500    | 16.500,00 |
| 044  | ATADURA CREPE 30cmX1,8m E 4,5m EM REPOUSO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, C/ ALTA RESISTÊNCIA E FIOS DE ALTA TORÇÃO (PCT C/ 12) 13FIOS/cm²   | TEXCARE    | PCT   | 500,0000   | 17,9000   | 8.950,00  |
| 058  | BANDEJA INOX 22 X 17 X 1,5cm  | ABC        | UN    | 10,0000    | 41,3000   | 413,00    |
| 059  | BANDEJA INOX 30X20X4cm  | ABC        | UN    | 10,0000    | 82,1000   | 821,00    |
| 094  | CAT GUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA DE 4cm CORTANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. (CX C/ 24 UNID)                         | TECHNOFIO  | CX    | 5,0000     | 91,0000   | 455,00    |
| 096  | CAT GUT CROMADO 4.0 C/ AGULHA DE 4cm CORTANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. (CX C/ 24 UNID)                         | SHALON     | CX    | 5,0000     | 95,5000   | 477,50    |
| 097  | CAT GUT SIMPLES AGULHADO 2.0 C/ AGULHA DE 3cm CORTANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. (CX C/ 24                      | TECHNOFIO  | CX    | 5,0000     | 91,0000   | 455,00    |

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |                 |     |            |         |           |
|-----|--|-----------------|-----|------------|---------|-----------|
|     | UNID)  |                 |     |            |         |           |
| 098 | CAT GUT SIMPLES AGULHADO 3.0 C/ AGULHA DE 3cm CORTANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. (CX C/ 24 UNID)   | TECHNOFIO       | CX  | 5,0000     | 91,0000 | 455,00    |
| 103 | CLOREXIDINA ALCÓOLICA 0,5%   | VICPHARMA       | LT  | 50,0000    | 9,1000  | 455,00    |
| 104 | CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%  | VICPHARMA       | LT  | 100,0000   | 15,5000 | 1.550,00  |
| 129 | CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 15X15cm   | CASEX           | UN  | 30,0000    | 14,2000 | 426,00    |
| 139 | ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO C/ VELCRO - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM VELCRO, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA C/ 2 SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 A 300mmHg, PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA C/ SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/ REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA DE 18 A 36cm, APROVADO PELO INMETRO (BOA QUALIDADE)                                | PREMIUM         | UN  | 500,0000   | 68,3000 | 34.150,00 |
| 142 | ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO (METAL) ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO C/ VELCRO - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM METAL, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA C/ 2 SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 A 300mmHg, PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA C/ SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/ REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA DE 18 A 36cm, APROVADO PELO INMETRO (BOA QUALIDADE) | PREMIUM         | UN  | 20,0000    | 71,4900 | 1.429,80  |
| 143 | ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO P/ OBESO C/ VELCRO - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM VELCRO, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA C/ 2 SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 A 300mmHg, PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA C/ SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/ REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA DE 34 A 52cm, APROVADO PELO INMETRO (BOA QUALIDADE)                       | PREMIUM         | UN  | 5,0000     | 94,2400 | 471,20    |
| 144 | ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO, FECHAMENTO EM VELCRO, MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA C/ 2 SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 A 300mmHg, PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA C/ SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE C/ REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, APROVADO PELO INMETRO (BOA QUALIDADE)   | PREMIUM         | UN  | 10,0000    | 73,1200 | 731,20    |
| 146 | ESPÁTULA DE AYRES MADEIRA (PCT/100 UNID)   | THEOTO          | PCT | 50,0000    | 5,6200  | 281,00    |
| 150 | ESTOJO P/ INSTRUMENTAIS INOX 18X8X3cm  | ABC             | UN  | 5,0000     | 55,1700 | 275,85    |
| 155 | FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA DE ESPESSURA FINA, TERMOESTÁVEL, TAMANHO 10cmX10cm   | MISSNER         | UN  | 1.000,0000 | 7,7300  | 7.730,00  |
| 157 | FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA DE ESPESSURA FINA, TERMOESTÁVEL, TAMANHO 5cmX10cm  | CIEX            | UN  | 50,0000    | 3,5800  | 179,00    |
| 160 | FITA P/ AUTOCLAVE 19X30m   | CIEX            | UN  | 50,0000    | 3,1500  | 157,50    |
| 165 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTICA TAMANHO G C/ GEL ULTRA ABSORVENTE, C/ BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL, C/ POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Cintura 110-130cm, Peso 75-89kg   | MAXI CONFORT PL | PCT | 1.000,0000 | 9,8500  | 9.850,00  |
| 167 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTICA TAMANHO P C/ GEL ULTRA ABSORVENTE, C/ BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL, C/ POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | MAXI CONFORT PL | PCT | 300,0000   | 9,4000  | 2.820,00  |
| 190 | KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO (MÁSCARA COPO E MANGUEIRA) C/ CONECTOR DE ROSCA   | DARU            | UN  | 30,0000    | 6,3000  | 189,00    |
| 192 | KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL (MÁSCARA COPO E MANGUEIRA) C/ CONECTOR DE ROSCA   | DARU            | UN  | 20,0000    | 6,3000  | 126,00    |
| 195 | KIT PREVENTIVO PAPANICOLAU P - COMPOSTO DE: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN; 1 ESCOVA CERVICAL C/ CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO FABRICADA EM FIOS DE NYLON C/ PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA MEDINDO 18cm; 1 ESPÁTULA DE AYRES FABRICADA EM MADEIRA DE 19cm DE COMPRIMENTO; 2 LUVAS; 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5X7,5cm E 1mm DE ESPESSURA, C/ PEQUENA PARTE FOSCA P/ IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8X8,4cm; ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - TAMANHO P                   | ADLIN           | UN  | 2.000,0000 | 2,3700  | 4.740,00  |
| 214 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL,  | MEDIX           | PAR | 500,0000   | 2,1900  | 1.095,00  |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |            |     |             |          |           |
|-----|--|------------|-----|-------------|----------|-----------|
|     | TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3mm, ASSÉPTICA, C/ INDICAÇÃO MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA   |            |     |             |          |           |
| 215 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3mm, ASSÉPTICA, C/ INDICAÇÃO MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA | MEDIX      | PAR | 200,0000    | 2,1900   | 438,00    |
| 216 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3mm, ASSÉPTICA, C/ INDICAÇÃO MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA | MEDIX      | PAR | 500,0000    | 2,1900   | 1.095,00  |
| 220 | MANÔMETRO P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO  | PROTEC     | CX  | 30,0000     | 280,0000 | 8.400,00  |
| 228 | MONO NYLON AGULHADO 6.0  | TECHNOFIO  | CX  | 2,0000      | 31,5000  | 63,00     |
| 244 | PAPEL TOALHA BRANCO COM 2 DOBRAS PACOTE COM 1000 FOLHAS  | SANTPEL    | PCT | 3.000,0000  | 7,1900   | 21.570,00 |
| 249 | PINÇA DE BIÓPSIA UTERINA PROESSOR MEDINA INOX 24cm   | ABC        | UN  | 2,0000      | 261,0000 | 522,00    |
| 253 | PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA INOX 14cm  | ABC        | UN  | 50,0000     | 11,5000  | 575,00    |
| 254 | PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA INOX 16cm  | ABC        | UN  | 50,0000     | 13,8200  | 691,00    |
| 259 | PINÇA KELLY INOX CURVA 16cm  | ABC        | UN  | 50,0000     | 31,3000  | 1.565,00  |
| 260 | PINÇA KELLY INOX RETA 14cm   | ABC        | UN  | 50,0000     | 26,5900  | 1.329,50  |
| 262 | PINÇA KOCHER INOX CURVA 14cm   | ABC        | UN  | 50,0000     | 35,4700  | 1.773,50  |
| 263 | PINÇA KOCHER INOX CURVA 16cm   | ABC        | UN  | 50,0000     | 37,7300  | 1.886,50  |
| 264 | PINÇA KOCHER INOX RETA 14cm  | ABC        | UN  | 50,0000     | 35,4700  | 1.773,50  |
| 265 | PINÇA KOCHER INOX RETA 16cm  | ABC        | UN  | 50,0000     | 37,7300  | 1.886,50  |
| 270 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14cm   | ABC        | UN  | 5,0000      | 24,6100  | 123,05    |
| 271 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16cm   | ABC        | UN  | 5,0000      | 32,1000  | 160,50    |
| 280 | PROTETOR SOLAR FPS 30 -FRASCO 120ML  | SUNDAY     | FR  | 480,0000    | 12,5000  | 6.000,00  |
| 283 | RINGER LACTATO 500mL   | FRESENIUS  | FR  | 50,0000     | 3,2800   | 164,00    |
| 308 | SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, - ILICIONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E FECHADA C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ, ESTÉRIL   | BIOBASE    | UN  | 1.000,0000  | 0,5900   | 590,00    |
| 309 | SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E FECHADA C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ, ESTÉRIL   | BIOBASE    | UN  | 20.000,0000 | 0,5800   | 11.600,00 |
| 310 | SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, - ILICIONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E FECHADA C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ, ESTÉRIL   | BIOBASE    | UN  | 1.000,0000  | 0,6200   | 620,00    |
| 311 | SONDA URETRAL Nº 16, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, - ILICIONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E FECHADA C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ, ESTÉRIL   | BIOBASE    | UN  | 1.000,0000  | 0,6300   | 630,00    |
| 312 | SONDA URETRAL Nº 8, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, - SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E FECHADA C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ, ESTÉRIL  | BIOBASE    | UN  | 4.000,0000  | 0,5400   | 2.160,00  |
| 316 | SORO GLICOSADO 100mL   | FRESENIUS  | FR  | 1.000,0000  | 2,3600   | 2.360,00  |
| 318 | SUPORTE P/ DESCARPACK 13L  | DESCARPACK | UN  | 15,0000     | 21,8000  | 327,00    |
| 319 | SUPORTE P/ DESCARPACK 7L   | DESCARPACK | UN  | 15,0000     | 21,8100  | 327,15    |
| 330 | TESOURA CIRÚRGICA RETA 15CM F/F (FINA/FINA)  | ABC        | UN  | 20,0000     | 22,1000  | 442,00    |
| 331 | TESOURA INOX F/F CURVA 15cm  | ABC        | UN  | 5,0000      | 22,6400  | 113,20    |
| 333 | TESOURA MAYO RETA 15cm   | ABC        | UN  | 20,0000     | 32,1600  | 643,20    |
| 342 | UMIDIFICADOR P/ OXIGENIOTERAPIA - FRASCO PLÁSTICO C/ 250mL; TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA.   | PROTEC     | UN  | 50,0000     | 17,8000  | 890,00    |

Valor Total Adjudicado R\$184.354,70

**DISKMED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.216.957/0001-20**

| Item | Descrição | Marca | Unid. | Qtd. | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|-----------|-------|-------|------|-----------|-----------|
|------|-----------|-------|-------|------|-----------|-----------|



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |   |              |     |            |          |           |
|-----|---|--------------|-----|------------|----------|-----------|
| 002 | ÁCIDO ACÉTICO 2%  | VIC PHARMA   | LT  | 30,0000    | 49,8000  | 1.494,00  |
| 004 | ÁGUA DESTILADA (GALÃO 5L)   | CICLOFARMA   | GL  | 150,0000   | 8,1000   | 1.215,00  |
| 005 | ÁGUA OXIGENADA 10V  | FARMAX       | LT  | 100,0000   | 4,8500   | 485,00    |
| 006 | ÁGUA PARA INJEÇÃO (AMPOLA 10mL)   | SAMTEC       | AMP | 5.000,0000 | 0,3500   | 1.750,00  |
| 017 | ÁLCOOL 92,8°  | ITAJA        | LT  | 1.500,0000 | 6,5200   | 9.780,00  |
| 018 | ÁLCOOL ABSOLUTO 1 LITRO   | ITAJA        | LT  | 5,0000     | 6,7900   | 33,95     |
| 048 | AVENTAL MANGA CURTA (TNT) GRAMATURA MINIMA DE 60 G/M² PCT/10 UNID   | RS           | PCT | 600,0000   | 109,0000 | 65.400,00 |
| 078 | CADEIRA DE BANHO  | BAXMAN       | UN  | 5,0000     | 258,0000 | 1.290,00  |
| 091 | CARRINHO P/ CURATIVO INOX C/ BALDE E BACIA - ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE P/ BALDE (5L) E BACIA (3L) INOX, PÉS C/ RODÍZIOS DE 3". DIMENSÕES: 0,75m COMPRIMENTO X 0,45m LARGURA X 0,80m ALTURA            | STA LUZIA    | UN  | 5,0000     | 850,0000 | 4.250,00  |
| 092 | CARRINHO P/ CURATIVO PINTURA EPÓXI BRANCA C/ BALDE E BACIA - ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, SUPORTE P/ BALDE (5L) E BACIA (3L), PÉS C/ RODÍZIOS DE 3". DIMENSÕES: 0,75m COMPRIMENTO X 0,45m LARGURA X 0,80m ALTURA     | STA LUZIA    | UN  | 5,0000     | 757,7500 | 3.788,75  |
| 112 | COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 5cm D28 SOLTEIRO  | LUCKSPUMA    | UN  | 3,0000     | 88,0000  | 264,00    |
| 131 | DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 3  | ABC          | UN  | 5,0000     | 45,0000  | 225,00    |
| 132 | DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 4  | ABC          | UN  | 5,0000     | 54,0000  | 270,00    |
| 133 | DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 5  | ABC          | UN  | 5,0000     | 54,0000  | 270,00    |
| 134 | DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 6  | ABC          | UN  | 5,0000     | 54,0000  | 270,00    |
| 138 | ESCADA 2 DEGRAUS P/ MACA - C/ ANTIDERRAPANTE, PINTURA EPÓXI BRANCA, PONTEIRAS DE BORRACHA   | STA LUZIA    | UN  | 10,0000    | 110,0000 | 1.100,00  |
| 141 | ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL DE PULSO  | INCONTERM    | UN  | 10,0000    | 112,0000 | 1.120,00  |
| 151 | ÉTER COMERCIAL  | ANTARES      | LT  | 15,0000    | 21,9000  | 328,50    |
| 156 | FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA DE ESPESSURA FINA, TERMOESTÁVEL, TAMANHO 2,5cmX10cm   | CIEX         | UN  | 50,0000    | 1,9900   | 99,50     |
| 162 | FITA P/ GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS) CX C/ 50 UNID   | MEDLEVENSHON | CX  | 500,0000   | 27,2000  | 13.600,00 |
| 163 | FIXADOR CELULAR 100mL   | ADLIN        | FR  | 100,0000   | 6,8000   | 680,00    |
| 170 | FRASCO P/ DIETA NUTRIÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500mL, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50mL (CRESCENTE E DECRESCENTE), ATÓXICO, C/ ETIQUETA ADESIVA P/ IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. | BIOWASE      | UN  | 300,0000   | 1,0000   | 300,00    |
| 174 | GAZE HIDRÓFILO EM ROLO TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, C/ FIOS ABSORVENTES E C/ BAIXA DENSIDADE DE FIOS POR CENTÍMETRO - PCT 400g   | SP MARCAS    | UN  | 300,0000   | 28,8000  | 8.640,00  |
| 177 | GLICERINA 1L  | ANTARES      | LT  | 10,0000    | 14,8000  | 148,00    |
| 178 | GLICOSÍMETRO (ON CALL PLUS)   | ONCAL PLUS   | UN  | 30,0000    | 30,0000  | 900,00    |
| 208 | LANCETA P/ TESTE PEZINHO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES (CX C/ 100 UNID)  | DESCARPACK   | CX  | 3,0000     | 24,5000  | 73,50     |
| 222 | MÁSCARA N95 PFF2 - MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2 - N95, BRANCA. CARACTERÍSTICAS: C/ FORRO, MATERIAL: CINTA ELÁSTICA 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO TIRA METÁLICA NA PARTE SUPERIOR PARA AJUSTE NASAL.  | NUTRIEE      | UN  | 5.000,0000 | 7,5000   | 37.500,00 |
| 227 | MONO NYLON AGULHADO 5.0   | DONATI       | CX  | 2,0000     | 31,0000  | 62,00     |
| 229 | MULETA AXILAR ALUMÍNIO  | BAXMAN       | PAR | 4,0000     | 152,0000 | 608,00    |
| 230 | MULETA CANADENSE ALUMÍNIO   | BAXMAN       | PAR | 4,0000     | 100,0000 | 400,00    |
| 239 | PAPEL DE ECG 216X30M  | TECNOPRINT   | UN  | 100,0000   | 23,5000  | 2.350,00  |
| 243 | PAPEL LENÇOL 70X50 cm   | DESCARBOX    | RL  | 500,0000   | 8,5000   | 4.250,00  |
| 274 | POTE COLETOR UNIVERSAL - MATERIAL TRANSPARENTE, C/ TAMPA ROSQUIÁVEL, CAPACIDADE DE 80mL   | J.PROLAB     | UN  | 2.000,0000 | 0,3800   | 760,00    |
| 277 | PRESERVATIVO EM LÁTEX NÃO LUBRIFICADO P/ ULTRASSONOGRAFIA 52mm  | MADEITEX     | UN  | 1.000,0000 | 0,4600   | 460,00    |
| 282 | RINGER LACTATO 250mL  | JP           | FR  | 100,0000   | 3,6000   | 360,00    |
| 344 | VASELINA SÓLIDA 500gr   | ANTARES      | PT  | 10,0000    | 18,5000  | 185,00    |

Valor Total Adjudicado R\$164.710,20

### COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 02.537.890/0001-09

| Item | Descrição  | Marca      | Unid. | Qtd.       | Vlr Unit. | Vlr Total |
|------|--|------------|-------|------------|-----------|-----------|
| 003  | ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (FRASCO DE 200mL)                | DERMAEX    | FR    | 1.500,0000 | 3,5000    | 5.250,00  |
| 011  | AGULHA 25X7mm, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO SILICONIZADO. | DESCARPACK | CX    | 100,0000   | 8,0000    | 800,00    |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |            |     |            |          |            |
|-----|--|------------|-----|------------|----------|------------|
|     | ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (CX C/ 100 UNID - SIMILAR BD)  |            |     |            |          |            |
| 019 | ÁLCOOL GEL (FRASCO 500g)   | ITAJÁ      | FR  | 5.000,0000 | 6,3000   | 31.500,00  |
| 024 | ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ÂMBAR, BICO RETO, CAPACIDADE 500mL   | -          | UN  | 100,0000   | 3,0000   | 300,00     |
| 027 | ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE, BICO RETO, CAPACIDADE 500mL  | JPROLAB    | UN  | 100,0000   | 3,0000   | 300,00     |
| 093 | CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO EM POLIVINIL ATÓXICO   | MEDSONDA   | UN  | 200,0000   | 0,9200   | 184,00     |
| 100 | CAT GUT SIMPLES AGULHADO 5.0 C/ AGULHA DE 3cm CORTANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. (CX C/ 24 UNID)   | SHALON     | CX  | 5,0000     | 104,0000 | 520,00     |
| 123 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 13 LITROS; COM DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLÁSTICO; PARA PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS; TAMPAS COM INSTRUÇÕES DE USO E FECHAMENTO; COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM SEGURANÇA  | SAFEPACK   | UN  | 500,0000   | 4,0500   | 2.025,00   |
| 125 | COMADRE INOX   | FORTINOX   | UN  | 5,0000     | 132,0000 | 660,00     |
| 126 | COMPRESSA P/ BANHO 45X50cm - Ñ ESTÉRIL - PCT C/ 50UNID   | HELENA     | PCT | 500,0000   | 45,5000  | 22.750,00  |
| 127 | CUBA RIM INOX  | FORTINOX   | UN  | 20,0000    | 32,0000  | 640,00     |
| 145 | ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL - COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, C/ BOA ADERÊNCIA, RASGADURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO EM TUBO PLÁSTICO, MEDINDO 10cmX4,5m  | MISSNER    | UN  | 5.000,0000 | 6,5500   | 32.750,00  |
| 158 | FITA CREPE HOSPITALAR  | MISSNER    | UN  | 800,0000   | 3,1000   | 2.480,00   |
| 161 | FITA P/ GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHECK ACTIVE CX C/ 50  | ROCHE      | CX  | 3.000,0000 | 52,5000  | 157.500,00 |
| 169 | FRASCO P/ DIETA NUTRIÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300mL, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50mL (CRESCENTE E DECRESCENTE), ATÓXICO, C/ ETIQUETA ADESIVA P/ IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.  | NUTRIMED   | UN  | 1.000,0000 | 0,8400   | 840,00     |
| 191 | KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL (MÁSCARA COPO E MANGUEIRA) C/ CONECTOR DE ENCAIXE   | FOYOMED    | UN  | 20,0000    | 8,7000   | 174,00     |
| 194 | KIT PREVENTIVO PAPANICOLAU M - COMPOSTO DE: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN; 1 ESCOVA CERVICAL C/ CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO FABRICADA EM FIOS DE NYLON C/ PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA MEDINDO 18cm; 1 ESPÁTULA DE AYRES FABRICADA EM MADEIRA DE 19cm DE COMPRIMENTO; 2 LUVAS; 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5X7,5cm E 1mm DE ESPESSURA, C/ PEQUENA PARTE FOSCA P/ IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8X8,4cm; ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - TAMANHO M | VAGISPEC   | UN  | 3.000,0000 | 2,5000   | 7.500,00   |
| 210 | LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT C/ ELÁSTICO (PCT C/ 10 UNID)   | DESCARPACK | PCT | 600,0000   | 30,2000  | 18.120,00  |
| 217 | LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO CIRÚRGICO - EM LÁTEX NATURAL, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16mm, COM PRESERVAÇÃO DA SENSIBILIDADE, HIPOALÉRGICA, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE AO CALÇAR, CONFORTO AO USO E AJUSTE ANATÔMICO, PUNHO C/ ACABAMENTO EM FRISO OU BAINHA, CX C/ 100 UNIDADES - TAMANHO G   | DESCARPACK | CX  | 1.000,0000 | 49,0000  | 49.000,00  |
| 240 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cmX100m   | PROTECT    | RL  | 100,0000   | 63,3000  | 6.330,00   |
| 242 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30cmX100m   | PROTECT    | RL  | 100,0000   | 125,5000 | 12.550,00  |
| 268 | POLVIDINE TÓPICO   | VICPHARMA  | LT  | 100,0000   | 19,1000  | 1.910,00   |
| 290 | SCALP Nº 19 (CX C/ 100 UNID) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM CATETER EXTERNO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM MANDRIL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO. EMPUNHADA COLORIDA PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL   | SAFER      | CX  | 10,0000    | 24,6000  | 246,00     |
| 291 | SCALP Nº 21 (CX C/ 100 UNID) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM CATETER EXTERNO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM MANDRIL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO. EMPUNHADA COLORIDA PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL   | SAFER      | CX  | 10,0000    | 24,6000  | 246,00     |
| 292 | SCALP Nº 23 (CX C/ 100 UNID) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM CATETER EXTERNO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM MANDRIL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO. EMPUNHADA COLORIDA PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL   | SAFER      | CX  | 50,0000    | 24,6000  | 1.230,00   |
| 293 | SCALP Nº 25 (CX C/ 100 UNID) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM   | SAFER      | CX  | 10,0000    | 24,6000  | 246,00     |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |            |     |             |         |           |
|-----|--|------------|-----|-------------|---------|-----------|
|     | CATETER EXTERNO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM MANDRIL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO. EMPUNHADA COLORIDA PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL  |            |     |             |         |           |
| 294 | SERINGA 10mL SEM AGULHA COM BICO LUER SLIP SEM ROSCA, CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDIO, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, ÊMBOLO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDIO C/ DESLIZAMENTO SUVAE E DISPOSITIVO DESTRUTIVO. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, EMPUNHADA COLORIDA P/ FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.  | DESCARPACK | UN  | 8.000,0000  | 0,2800  | 2.240,00  |
| 295 | SERINGA 20mL SEM AGULHA COM BICO LUER SLIP SEM ROSCA, CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDIO, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, ÊMBOLO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDIO C/ DESLIZAMENTO SUVAE E DISPOSITIVO DESTRUTIVO. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, EMPUNHADA COLORIDA P/ FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.  | DESCARPACK | UN  | 3.000,0000  | 0,4900  | 1.470,00  |
| 297 | SERINGA 5mL SEM AGULHA COM BICO LUER SLIP SEM ROSCA, CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDIO, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, ÊMBOLO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDIO C/ DESLIZAMENTO SUVAE E DISPOSITIVO DESTRUTIVO. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, EMPUNHADA COLORIDA P/ FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.   | DESCARPACK | UN  | 8.000,0000  | 0,1700  | 1.360,00  |
| 298 | SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA 8mmX0.30mm - CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDIO, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, ÊMBOLO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDIO C/ DESLIZAMENTO SUAVE E DISPOSITIVO AUTO DESTRUTIVO. AGULHA HIPODÉRMICA C/ BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA E ATRAUMÁTICA. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO.   | DESCARPACK | UN  | 80.000,0000 | 0,3300  | 26.400,00 |
| 314 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250mL (SISTEMA FECHADO)  | FRESENIUS  | FR  | 500,0000    | 2,3100  | 1.155,00  |
| 317 | SORO GLICOSADO 250mL   | FRESENIUS  | FR  | 1.000,0000  | 2,3500  | 2.350,00  |
| 326 | TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL • FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,9°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES ("L") E SUPERIORES ("H") À ESTA FAIXA DE MEDIÇÃO. • FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIO DE 1,5/1,55 V (NÃO RECARREGÁVEL). • RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA: EM CADA MEDIÇÃO, A TEMPERATURA MÁXIMA APARECE NO MOSTRADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR. • SINAL SONORO: INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO A SER UTILIZADO OU QUE A MEDIÇÃO TERMINOU. • AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA: CASO A MENSAGEM «ERR» APAREÇA NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO. NÃO UTILIZE SEU TERMÔMETRO, ENTRE EM CONTATO CONOSCO! • RESULTADOS DAS MEDIÇÕES: EXPRESSOS EM GRAU CELSIUS (°C). • ERRO MÁXIMO DE INDICAÇÃO DOS RESULTADOS: ± 0,2°C ENTRE 34°C - 42°C A UMA TEMPERATURA AMBIENTE ENTRE 18°C 28°C. • TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS. • VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO: É POSSÍVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,1°C. • MEMÓRIA: GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA. • DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ASSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA. | GTECH      | UN  | 30,0000     | 12,8000 | 384,00    |
| 340 | TOUCA DESCARTÁVEL TNT C/ ELÁSTICO (PCT C/ 100 UNID)  | ANÁPOLIS   | PCT | 200,0000    | 14,2000 | 2.840,00  |
| 343 | VASELINA LÍQUIDA   | ANTARES    | LT  | 100,0000    | 17,6000 | 1.760,00  |

**Valor Total Adjudicado R\$396.010,00**

### F V P COELHO-ME - CNPJ: 26.294.192/0001-80

| Item | Descrição  | Marca     | Unid. | Qtd.       | Vlr Unit.  | Vlr Total |
|------|--|-----------|-------|------------|------------|-----------|
| 016  | ÁLCOOL 70° 1 LITRO   | VICPHARMA | LT    | 2.000,0000 | 4,4300     | 8.860,00  |
| 020  | ÁLCOOL ISOPROPÍLICO  | ANTARES   | LT    | 5,0000     | 69,9000    | 349,50    |
| 023  | ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, ÂMBAR, BICO RETO, CAPACIDADE 250mL   | JP        | UN    | 300,0000   | 2,6800     | 804,00    |
| 031  | ANDADOR ADULTO DE ALUMÍNIO C/ RODIZIO  | ARKTUS    | UN    | 5,0000     | 304,3600   | 1.521,80  |
| 032  | ANDADOR ARTICULADO DE ALUMÍNIO ADULTO C/ 3 BARRAS DOBRÁVEL   | MARCUS    | UN    | 5,0000     | 304,0000   | 1.520,00  |
| 033  | ANDADOR ARTICULADO INFANTIL C/ ALTURA REGULÁVEL  | AG        | UN    | 2,0000     | 69,0000    | 138,00    |
| 034  | ANDADOR INFANTIL DE ALUMÍNIO C/ RODIZIO  | AG        | UN    | 2,0000     | 211,0000   | 422,00    |
| 035  | APARELHO DE LASERTERAPIA. LASERACUNPUNTURA E CICATRIZAÇÃO - COMPATÍVEL COM A CANETA 660NM; 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO; MODO CONTÍNUO E PULSADO; DE METAL E POLIPROPILENO; BIVOLT AUTOMÁTICO; MODELO | IBRAMED   | UN    | 2,0000     | 1.500,0000 | 3.000,00  |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |          |     |            |            |           |
|-----|--|----------|-----|------------|------------|-----------|
|     | LASERPULSE L42   |          |     |            |            |           |
| 036 | APARELHO TENS/FES – FREQUÊNCIA 250HZ, PORTÁTIL, 2 CANAIS C/ CONTROLES INDEPENDENTES, INTENSIDADES 120 MILIAMPEREZ.   | IBRAMED  | UN  | 4,0000     | 750,0000   | 3.000,00  |
| 037 | APARELHO ULTRA SOM 3MHZ – INTENSIDADE REGULADA E MENSURADA EM W E W/cm², C/ SAÍDA P/ ASSOCIAR CORRENTES DE MÉDIA E BAIXA FREQUÊNCIA AO ULTRASOM, POTÊNCIA 21W TOTAL CHEGANDO A 3W/cm² NA ÁREA TRATADA, SENSOR TÉRMICO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO ULTRAPASSAR 41°C, TIMER DE ATÉ 30 MIN. C/ INDICAÇÃO REGRESSIVA NO PAINEL DIGITAL, ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO DE 7cm²   | IBRAMED  | UN  | 2,0000     | 1.500.0000 | 3.000,00  |
| 038 | ARCO ANEL FLEXÍVEL P/ PILATES – PRODUZIDO C/ CINTA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO C/ TUBO PLÁSTICO E DUPLA PEGADA DE E.V.A., DIÂMETRO APROXIMADO DE 38cm.   | ARKTUS   | UN  | 5,0000     | 86,0000    | 430,00    |
| 043 | ATADURA CREPE 20cmX1,8m E 4,5m EM REPOUSO CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, C/ ALTA RESISTÊNCIA E FIOS DE ALTA TORÇÃO (PCT C/ 12) 13FIOS/cm²  | ANDREONI | PCT | 2.000,0000 | 11,0400    | 22.080,00 |
| 045 | ATADURA CREPOM 10cmX1,8m EM REPOUSO E 4,5m EM REPOUSO, CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, C/ ALTA RESISTÊNCIA E FIOS DE ALTA TORÇÃO (PCT C/ 12) 13FIOS/cm²   | ANDREONI | PCT | 2.000,0000 | 5,4500     | 10.900,00 |
| 049 | AVENTAL MANGA LONGA C/ PUNHO (TNT) GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M² PCT/10 UNID   | CRA      | PCT | 1.000,0000 | 71,4000    | 71.400,00 |
| 050 | BACIA INOX 30cm  | FORTINOX | UN  | 20,0000    | 88,0000    | 1.760,00  |
| 051 | BACIA INOX 32cm  | FORTINOX | UN  | 20,0000    | 109,8200   | 2.196,40  |
| 053 | BALANÇA DE CHÃO ANALÓGICA – CAPACIDADE 180Kg   | G-TECH   | UN  | 10,0000    | 62,0000    | 620,00    |
| 054 | BALANÇA DIGITAL ADULTO 200 Kg X 50 g C/ RÉGUA LED W 200/50 – DISPLAY C/ 6 DÍGITOS EM LCD C/ BACKLIGHT; TECLADO MEMBRANA EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA; FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA DE 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO (BIVOLT); CONSUMO 08 VA; PLATAFORMA E COLUNA EM AÇO CARBONO, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; TAPETE ANTIDERRAPANTE; ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO C/ MEDIDA DE ATÉ 2m C/ FRAÇÃO DE 0,5cm; ENTRADA P/ BATERIA 12VCC (EXTERNA); ACABAMENTO EM TINTA POLIÉSTER A PÓ NA COR BRANCA; HOMOLOGADA PELO INMETRO E FERIDA PELO IPEM; ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL.   | WELMY    | UN  | 5,0000     | 1.329.3900 | 6.646,95  |
| 055 | BALANÇA DIGITAL DE CHÃO – CAPACIDADE 180Kg   | G-TECH   | UN  | 20,0000    | 124,0000   | 2.480,00  |
| 056 | BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL – CAPACIDADE 15Kg, DIGITAL, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, BIVOLT, PRATO EM FORMA DE CONCHA, HIGIENIZÁVEL, ATÓXICO.  | WELMY    | UN  | 6,0000     | 865,0000   | 5.190,00  |
| 057 | BANDEJA INOX 18X30X4cm   | FAVA     | UN  | 10,0000    | 85,0000    | 850,00    |
| 060 | BANDEJA INOX 32X24X4cm   | FAVA     | UN  | 10,0000    | 86,0000    | 860,00    |
| 063 | BENGALA EM ALUMÍNIO C/ REGULAGEM DE ALTURA   | ARKUTS   | UN  | 5,0000     | 39,5800    | 197,90    |
| 064 | BICICLETA ERGOMÉTRICA COM CARGA  | ACTE     | UN  | 2,0000     | 2.900.0000 | 5.800,00  |
| 065 | BIOMBO DUPLO SEM RODA – BIOMBO DE 2 FACES C/ RODÍZIOS, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO REDONDO, PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ BASE EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, TECIDO RESISTENTE NA COR BEGE. DIMENSÕES - ABERTO: 1,75X1,35cm (AXP). FECHADO: 1,75X0,67X0,59m   | MARCOS   | UN  | 5,0000     | 400,0000   | 2.000,00  |
| 066 | BISTURI ELETRÔNICO CORTE/COAGULAÇÃO BISTURI ULTRASSÔNICO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: BISTURI PARA CORTE E COAGULAÇÃO DE TECIDOS MOLES COM AMPLO CONTROLE DO SANGRAMENTO, SEM LESÕES TÉRMICAS PERIFÉRICAS, SEM UTILIZAÇÃO DE CORRENTE ELÉTRICA ATRAVÉS DO PACIENTE, SEM CARBONIZAÇÃO DOS TECIDOS, SEM ESCARIFICAÇÃO, SEM FUMAÇA E ODORES. ATIVAÇÃO ULTRASSÔNICA GERADA POR CERÂMICAS PIEZOELÉTRICAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DISSECÇÃO DE TECIDOS COM HEMOSTASIA; COAGULAÇÃO DE VASOS DE ATÉ 5mm DE DIÂMETRO SEM A NECESSIDADE DE USO DE OUTRO TIPO DE LIGADURA. ACIONADO POR ULTRASSOM NUMA FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 55,5 KHZ. COMPOSTO DE UNIDADE GERADORA COM CONTROLE VISOR GRÁFICO COM SINAIS SONOROS; SAÍDA P/ 2 PEDAIS E ADAPTADOR PARA ACIONAMENTO MANUAL, ACIONAMENTO TOTAL E VARIÁVEL; 2 PEÇAS DE MÃO PARA ENCAIXE DE VÁRIOS INSTRUMENTAIS, C/ CHAVE DE TRAVAMENTO, PARA CIRURGIA VÍDEOLAPAROSCÓPICA E CIRURGIA ABERTA; A PEÇA DE MÃO DEVERÁ SER REUTILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL A 134°C E DEVERÃO SER ACOMPANHADAS DE 2 CABOS DE CONEXÃO E CESTO DE ESTERILIZAÇÃO. POTÊNCIA: MÍNIMA DE 230 WATTS. 1 CARRO PARA TRANSPORTE, RACK PARA O GERADOR BIVOLTS; 1 PEDAL | BP100    | UN  | 1,0000     | 4.100.0000 | 4.100,00  |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |           |     |          |             |           |
|-----|--|-----------|-----|----------|-------------|-----------|
|     | COM CABO; 1ADAPTADORPARA LÂMINA DE 5mm. 1 CHAVE PLÁSTICA DE TRAVAMENTO DOS INSTRUMENTOS COM CONTROLE DE TORQUE; 1 PONTA DE PROVA PARA BISTURI HARMÔNICO  |           |     |          |             |           |
| 067 | BOLA P/ FISIOTERAPIA 45cm  | ARKTUS    | UN  | 3,0000   | 71,0000     | 213,00    |
| 068 | BOLA P/ FISIOTERAPIA 55cm  | ARKTUS    | UN  | 3,0000   | 92,0000     | 276,00    |
| 070 | BOLA P/ FISIOTERAPIA 75cm  | ARKTUS    | UN  | 3,0000   | 66,0000     | 198,00    |
| 071 | BOLA P/ FISIOTERAPIA 85cm  | ARKTUS    | UN  | 3,0000   | 72,5000     | 217,50    |
| 072 | BOLSA GEL NÃO CONGELA QUENTE/FRIO – FLEXÍVEL, LEVE E PRÁTICA, NÃO TÓXICA, REUTILIZÁVEL, PODE SER AQUECIDA NO MICRO-ONDAS OU NA ÁGUA QUENTE E RESFRIADA NO FREEZER E NA GELADEIRA – TAMANHO 26,5cmX14,5cm   | QMC       | UN  | 10,0000  | 15,3500     | 153,50    |
| 074 | BOSU (MEIA BOLA DE EQUILÍBRIO)   | ARKTUS    | UN  | 5,0000   | 564,0000    | 2.820,00  |
| 075 | CABO P2 UNIVERSAL P/ TENS - CABO UNIVERSAL C/ PONTAS PINO BANANA E CONECTOR PLUG P2, EXTREMAMENTE RESISTENTE E SEGURO.   | ARKTUS    | UN  | 30,0000  | 67,0000     | 2.010,00  |
| 076 | CABO P/ LÂMINA DE BISTURI INOX Nº 3 P/ LÂMINA DESCARTÁVEL – CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.   | FAVA      | UN  | 2,0000   | 7,7900      | 15,58     |
| 077 | CABO P/ LÂMINA DE BISTURI INOX Nº 4 P/ LÂMINA DESCARTÁVEL – CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE.   | FAVA      | UN  | 2,0000   | 7,7900      | 15,58     |
| 079 | CADEIRA DE RODAS   | CDS       | UN  | 5,0000   | 476,0000    | 2.380,00  |
| 086 | CANELEIRA 1 KG   | ARKTUS    | PAR | 5,0000   | 28,9600     | 144,80    |
| 087 | CANELEIRA 2 KG   | ARKTUS    | PAR | 5,0000   | 36,9300     | 184,65    |
| 088 | CANELEIRA 3 KG   | ARKTUS    | PAR | 5,0000   | 47,5300     | 237,65    |
| 089 | CANELEIRA 4 KG   | ARKTUS    | PAR | 5,0000   | 74,0000     | 370,00    |
| 090 | CANELEIRA 5 KG   | ARKTUS    | PAR | 5,0000   | 95,1900     | 475,95    |
| 095 | CAT GUT CROMADO 3.0 C/ AGULHA DE 4cm CORTANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. (CX C/ 24 UNID)  | SHALLON   | CX  | 5,0000   | 95,8000     | 479,00    |
| 099 | CAT GUT SIMPLES AGULHADO 4.0 C/ AGULHA DE 3cm CORTANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ABERTURA EM PÉTALA. (CX C/ 24 UNID)   | SHALLON   | CX  | 5,0000   | 96,0000     | 480,00    |
| 105 | COLAR CERVICAL DE ESPUMA – CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. C/ REFORÇO INTERNO P/ MAIOR RIGIDEZ E DURABILIDADE – REFORÇO INTERNO 100% EVA; TECIDO 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER; ESPUMA INTERNA 100% POLIURETANO; COMPRIMENTO 57cm – TAMANHO G   | POLAR     | UN  | 3,0000   | 17,1100     | 51,33     |
| 106 | COLAR CERVICAL DE ESPUMA – CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. C/ REFORÇO INTERNO P/ MAIOR RIGIDEZ E DURABILIDADE – REFORÇO INTERNO 100% EVA; TECIDO 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER; ESPUMA INTERNA 100% POLIURETANO; COMPRIMENTO 57cm – TAMANHO M   | POLAR     | UN  | 3,0000   | 17,1100     | 51,33     |
| 107 | COLAR CERVICAL DE ESPUMA – CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE. C/ REFORÇO INTERNO P/ MAIOR RIGIDEZ E DURABILIDADE – REFORÇO INTERNO 100% EVA; TECIDO 70% ALGODÃO E 30% POLIÉSTER; ESPUMA INTERNA 100% POLIURETANO; COMPRIMENTO 57cm – TAMANHO P   | POLAR     | UN  | 3,0000   | 17,1100     | 51,33     |
| 108 | COLAR CERVICAL DE RESGATE C/ APOIO MENTONIANO TIPO STIFNECK – CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, ESPESSURA ENTRE 1,5mm E 1,8mm, REVESTIDO EM EVA BRANCO DE 4mm, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO, INJETADO EM NYLON, ABERTURA FRONTAL P/ ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA P/ PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA – TAMANHO G | POLAR     | UN  | 3,0000   | 17,1100     | 51,33     |
| 124 | COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE - CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 7 LITROS; COM DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLÁSTICO; PARA PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS; TAMPAS COM INSTRUÇÕES DE USO E FECHAMENTO; COM SISTEMA DE FECHAMENTO COM SEGURANÇA   | DESCARBOX | UN  | 500,0000 | 3,0500      | 1.525,00  |
| 128 | CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 10X10cm   | CASEX     | UN  | 30,0000  | 6,4200      | 192,60    |
| 130 | CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 20X20cm   | CASEX     | UN  | 30,0000  | 19,1800     | 575,40    |
| 136 | EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA POR GRAVIDADE (CX C/ 100 UNIDADES)  | OLIMED    | CX  | 100,0000 | 103,9000    | 10.390,00 |
| 140 | ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO DIGITAL DE BRAÇO   | PREMIUM   | UN  | 10,0000  | 154,9900    | 1.549,90  |
| 147 | ESTEIRA ERGOMÉTRICA ELÉTRICA   | MOVIMENT  | UN  | 2,0000   | 13.500,0000 | 27.000,00 |
| 148 | ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS; OLIVAS EM SILICONE C/ ACABAMENTO SEM  | PREMIUM   | UN  | 150,0000 | 17,4300     | 2.614,50  |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |            |     |            |          |           |
|-----|--|------------|-----|------------|----------|-----------|
|     | REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR SIMPLES, ADULTO, C/ DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE.   |            |     |            |          |           |
| 149 | ESTETOSCÓPIO SIMPLES INFANTIL – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: OLIVAS EM SILICONE C/ ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR SIMPLES, PEDIÁTRICO, C/ DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE.   | PREMIUM    | UN  | 5,0000     | 17,4300  | 87,15     |
| 152 | FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE FORTE - MATERIAL RESISTENTE   | ARKTUS     | UN  | 5,0000     | 39,5000  | 197,50    |
| 153 | FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE FRACA – MATERIAL RESISTENTE   | ARKTUS     | UN  | 5,0000     | 27,5000  | 137,50    |
| 154 | FAIXA ELÁSTICA INTENSIDADE MÉDIA – MATERIAL RESISTENTE   | ARKTUS     | UN  | 5,0000     | 31,8500  | 159,25    |
| 159 | FITA MÉTRICA   | ARKTUS     | UN  | 20,0000    | 7,1700   | 143,40    |
| 166 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M C/ GEL ULTRA ABSORVENTE, C/ BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL, C/ POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Cintura 90-110cm, Peso até 75kg  | MAXCONFORT | PCT | 500,0000   | 9,8400   | 4.920,00  |
| 168 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO XG C/ GEL ULTRA ABSORVENTE, C/ BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL, C/ POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Cintura 130-150cm, Peso acima de 89kg   | MAXCONFORT | PCT | 500,0000   | 9,1000   | 4.550,00  |
| 171 | GARROTE C/ REGULAGEM E TRAVA, FECHO EM PVC, DE FÁCIL AJUSTE E CONFIÁVEL  | PREMIUM    | UN  | 25,0000    | 6,6800   | 167,00    |
| 173 | GAZE HIDRÓFILA - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA EM ALGODÃO PURO, 13 FIOS/CM², 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; MEDINDO 7,5X7,5cm   | AMERICAN   | PCT | 6.000,0000 | 13,5400  | 81.240,00 |
| 175 | GEL CONDUTOR P/ EXAMES DE ULTRASSOM E ELETROCARDIOGRAMA. NÃO GORDUROSO, INODORO E TRANSLÚCIDO, DE FÁCIL ABSORÇÃO POR GUARDANAPO DE PAPEL OU TECIDO, ISENTO DE SAL. FRASCO DE 250g  | MULTIGEL   | FR  | 400,0000   | 3,3000   | 1.320,00  |
| 176 | GEL CONDUTOR P/ EXAMES DE ULTRASSOM E ELETROCARDIOGRAMA. NÃO GORDUROSO, INODORO E TRANSLÚCIDO, DE FÁCIL ABSORÇÃO POR GUARDANAPO DE PAPEL OU TECIDO, ISENTO DE SAL. GALÃO 5Kg   | MULTIGEL   | GL  | 25,0000    | 20,4000  | 510,00    |
| 179 | HALTÉR 2 KG EMBORRACHADO   | ARKTUS     | PAR | 6,0000     | 62,0000  | 372,00    |
| 180 | HALTÉR 3 KG EMBORRACHADO   | ARKTUS     | PAR | 6,0000     | 95,0000  | 570,00    |
| 181 | HALTÉR 4 KG EMBORRACHADO   | ARKTUS     | PAR | 6,0000     | 98,0000  | 588,00    |
| 182 | HALTÉR 5 KG EMBORRACHADO   | ARKTUS     | PAR | 6,0000     | 230,0000 | 1.380,00  |
| 183 | HALTÉR 6 KG EMBORRACHADO   | ARKTUS     | PAR | 6,0000     | 231,0000 | 1.386,00  |
| 184 | HALTÉR 8 KG EMBORRACHADO   | ARKTUS     | PAR | 6,0000     | 280,0000 | 1.680,00  |
| 185 | KETBELL 12 Kg  | ARKTUS     | UN  | 2,0000     | 291,1300 | 582,26    |
| 186 | KETBELL 4 Kg   | ARKTUS     | UN  | 2,0000     | 119,0100 | 238,02    |
| 187 | KETBELL 8 Kg   | ARKTUS     | UN  | 2,0000     | 198,4500 | 396,90    |
| 189 | KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO (MÁSCARA COPO E MANGUEIRA) C/ CONECTOR DE ENCAIXE   | DARI       | UN  | 30,0000    | 8,8100   | 264,30    |
| 193 | KIT PREVENTIVO PAPANICOLAU G – COMPOSTO DE: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN; 1 ESCOVA CERVICAL C/ CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO FABRICADA EM FIOS DE NYLON C/ PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA MEDINDO 18cm; 1 ESPÁTULA DE AYRES FABRICADA EM MADEIRA DE 19cm DE COMPRIMENTO; 2 LUVAS; 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5X7,5cm E 1mm DE ESPESSURA, C/ PEQUENA PARTE FOSCA P/ IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8X8,4cm; ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO – TAMANHO G | ADLIN      | UN  | 150,0000   | 2,7900   | 418,50    |
| 196 | LÂMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   | UNIQUE     | CX  | 50,0000    | 36,0000  | 1.800,00  |
| 197 | LÂMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   | UNIQUE     | CX  | 5,0000     | 36,0500  | 180,25    |
| 198 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   | UNIQUE     | CX  | 3,0000     | 36,0000  | 108,00    |
| 199 | LÂMINA DE BISTURI Nº 20 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL  | UNIQUE     | CX  | 50,0000    | 36,0500  | 1.802,50  |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |           |    |             |          |            |
|-----|--|-----------|----|-------------|----------|------------|
|     | ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   |           |    |             |          |            |
| 200 | LÂMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   | UNIQUE    | CX | 5,0000      | 36,0000  | 180,00     |
| 201 | LÂMINA DE BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   | UNIQUE    | CX | 50,0000     | 36,0000  | 1.800,00   |
| 202 | LÂMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   | UNIQUE    | CX | 50,0000     | 36,0000  | 1.800,00   |
| 203 | LÂMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   | UNIQUE    | CX | 10,0000     | 36,0500  | 360,50     |
| 204 | LÂMINA DE BISTURI Nº 25 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA C/ RADIAÇÃO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ ABERTURA EM PÉTALA - CX C/ 100 UNIDADES   | UNIQUE    | CX | 10,0000     | 36,0000  | 360,00     |
| 205 | LÂMPADA DE INFRAVERMELHO 110V  | POLAMP    | UN | 15,0000     | 191,0400 | 2.865,60   |
| 207 | LANCETA DESCARTÁVEL – AGULHA METÁLICA C/ BASE EM POLÍMERO PLÁSTICO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, 28G, DESENVOLVIDA P/ REALIZAR PULSAÇÃO DA POLPA DIGITAL P/ OBTENÇÃO DA AMOSTRA DE SANGUE P/ MONITORIZAÇÃO DA GLICEMIA CAPILAR (CX C/ 100 UNID)  | G-TECH    | CX | 2.000,0000  | 4,4800   | 8.960,00   |
| 213 | LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 65L  | NEWTUR    | UN | 100,0000    | 203,5400 | 20.354,00  |
| 221 | MÁSCARA CIRÚRGICA C/ ELÁST. TRIPLA CAMADA – MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL RETANGULAR, COM ELÁSTICO, SEMI-FACIAL, C/ 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALERGÊNICO, C/ CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO SUAVE E FLEXÍVEL, INODORA, TIRAS COSTURADAS C/ SOLDA ELETRÔNICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA, P/ PARTÍCULAS DE 1.0 MICRON, ACIMA DE 95%. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX C/ 50 UNID  | MUNDO     | CX | 10.000,0000 | 55,0000  | 550.000,00 |
| 224 | MONO NYLON AGULHADO 2.0  | PROCARE   | CX | 2,0000      | 28,4700  | 56,94      |
| 225 | MONO NYLON AGULHADO 3.0  | PROCARE   | CX | 2,0000      | 27,9700  | 55,94      |
| 226 | MONO NYLON AGULHADO 4.0  | PROCARE   | CX | 2,0000      | 28,9500  | 57,90      |
| 231 | NEBULIZADOR 1 SAÍDA – INALADOR E NEBULIZADOR 1 SAÍDA, SUPORTE PARA MÁSCARAS, KIT DE NEBULIZAÇÃO, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, POTÊNCIA 1/3 OU 1/4 HP 50/60HZ, ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 OU 80 LIBRAS, VOLTAGEM: 110/220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO.   | G-TECH    | UN | 30,0000     | 105,0000 | 3.150,00   |
| 233 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL C/LENTE EM POLICARBONATO, ANTI-RISCO E ANTIEMBAÇANTE. ARMAÇÃO EM SILICONE E ELÁSTICO AJUSTÁVEL   | PREVEN    | UN | 100,0000    | 6,9000   | 690,00     |
| 236 | OTOSCÓPIO CONVENCIONAL - OTOSCÓPIO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS (NÃO INCLUSAS), REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA MELHOR EMPUNHADURA. CABEÇOTE COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. VISOR MÓVEL. LÂMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V. 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO, REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES: - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2,8mm Nº 1 - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 4,15mm Nº 2/ - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5,0mm Nº 3/ - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 6,0mm Nº 4/ - 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 9,0mm Nº 5 | MIKATES   | UN | 15,0000     | 319,0000 | 4.785,00   |
| 237 | OXÍMETRO DE PULSO (DEDO) DE ALTA PRECISÃO - USO C/ 2 PILHAS, VISOR OLED, SATURAÇÃO E FREQUÊNCIA  | G-TECH    | UN | 15,0000     | 194,3700 | 2.915,55   |
| 238 | PAPAGAIO INOX  | FORTINOS  | UN | 3,0000      | 108,0000 | 324,00     |
| 241 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cmX100m   | MEDIS     | RL | 100,0000    | 85,4000  | 8.540,00   |
| 250 | PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL   | ADLIN     | UN | 250,0000    | 0,9200   | 230,00     |
| 251 | PINÇA DENTE DE RATO 14cm   | CASSIFLEX | UN | 50,0000     | 9,4300   | 471,50     |
| 252 | PINÇA DENTE DE RATO 16cm   | CASSIFLEX | UN | 50,0000     | 9,4300   | 471,50     |
| 255 | PINÇA HISTOLÓGICA PONTA FINA – 12cm  | ABC       | UN | 50,0000     | 17,0700  | 853,50     |
| 256 | PINÇA HISTOLÓGICA PONTA FINA – 14cm  | ABC       | UN | 50,0000     | 20,5500  | 1.027,50   |
| 257 | PINÇA HISTOLÓGICA PONTA FINA – 16cm  | ABC       | UN | 50,0000     | 25,5000  | 1.275,00   |
| 258 | PINÇA KELLY INOX CURVA 14cm  | ABC       | UN | 50,0000     | 25,9000  | 1.295,00   |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

|     |  |            |     |            |          |           |
|-----|--|------------|-----|------------|----------|-----------|
| 261 | PINÇA KELLY INOX RETA 16cm   | ABC        | UN  | 50,0000    | 31,2900  | 1.564,50  |
| 266 | PINÇA POZZI 26,6CM RETA P/ COLO UTERINO  | ABC        | UN  | 5,0000     | 64,0000  | 320,00    |
| 272 | PORTA ALGODÃO INOX COM MOLA 10X10Ccm   | GOLGRAM    | UN  | 5,0000     | 63,4400  | 317,20    |
| 279 | PROTECTOR FACIAL (FACE SHIELD) – MATERIAL TRANSPARENTE, ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE   | PREVEN     | UN  | 500,0000   | 11,1400  | 5.570,00  |
| 281 | RÉGUA ANTROPOMÉTRICA – PEDIÁTRICA EM MADEIRA, ESCALA DE 100cm, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E NUMERADA A CADA CENTÍMETRO.   | CARCI      | UN  | 10,0000    | 115,0000 | 1.150,00  |
| 285 | SABONETE LÍQUIDO (GALÃO 5L)  | ANTARES    | GL  | 50,0000    | 27,2900  | 1.364,50  |
| 286 | SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 100L   | RAVA       | PCT | 50,0000    | 33,6800  | 1.684,00  |
| 287 | SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 20L  | RAVA       | PCT | 30,0000    | 12,3500  | 370,50    |
| 288 | SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 40L  | RAVA       | PCT | 30,0000    | 16,9400  | 508,20    |
| 296 | SERINGA 3mL SEM AGULHA COM BICO LUER SLIP SEM ROSCA, CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDIO, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, ÊMBOLO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDIO C/ DESLIZAMENTO SUVAE E DISPOSITIVO DESTRUTIVO. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, EMPUNHADA COLORIDA P/ FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.   | DESCARPACK | UN  | 8.000,0000 | 0,1500   | 1.200,00  |
| 299 | SOLUÇÃO P/ TESTE DE SCHILLER   | ANTARES    | LT  | 10,0000    | 41,3500  | 413,50    |
| 300 | SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS. MODELO PORTÁTIL. GABINETE EM ABS. BOTÃO LIGA OU DESLIGA COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25MHZ. FAIXA DE MEDIDA DO BFC DE 50 A 240BPM. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA PARTE INFERIOR DO ESTOJO. COMPARTIMENTO PARA A BATERIA NA PARTE INFERIOR INTERNA. ALIMENTAÇÃO POR 02 BATERIAS DE 9V. LED INDICADOR DE BATERIA FRACA LOCALIZADA NO PAINEL FRONTAL. | MACROSUL   | UN  | 5,0000     | 743,0000 | 3.715,00  |
| 301 | SONDA DE FOLEY DE SILICONE Nº 12 C/ 2 VIAS - 100% SILICONE, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.   | MEDIX      | UN  | 10,0000    | 3,7700   | 37,70     |
| 302 | SONDA DE FOLEY DE SILICONE Nº 14 C/ 2 VIAS - 100% SILICONE, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.   | MEDIX      | UN  | 10,0000    | 3,7700   | 37,70     |
| 303 | SONDA DE FOLEY DE SILICONE Nº 16 C/ 2 VIAS - 100% SILICONE, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.   | MEDIX      | UN  | 10,0000    | 3,7700   | 37,70     |
| 304 | SONDA DE FOLEY DE SILICONE Nº 18 C/ 2 VIAS - 100% SILICONE, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.   | MEDIX      | UN  | 10,0000    | 3,7700   | 37,70     |
| 315 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500mL (P/ NEBULIZAÇÃO)   | ARBORETO   | FR  | 8.000,0000 | 2,5600   | 20.480,00 |
| 325 | TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR – C/ MAX/MÍN E FUNÇÃO RESET, DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. ESCALA DO TERMÔMETRO DE -10°C A +50°C/ -14°F A +122°F. ESCALA DO HIGRÔMETRO DE 10 A 99% UR. RESOLUÇÃO DO TERMÔMETRO 1°C / 1°F. RESOLUÇÃO DO HIGRÔMETRO 1% UR. PRECISÃO DO TERMÔMETRO + - 1°C /+ - 2°F. PRECISÃO DO HIGRÔMETRO 8% UR. DIMENSÕES: 110X70X20mm. MATERIAL PLÁSTICO  | JP         | UN  | 5,0000     | 94,5000  | 472,50    |
| 328 | TERMÔMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL MAX/MIN – C/ FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA, COM ALARME SONORO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. SENSOR COM PONTEIRA PLÁSTICA EM CABO DE 1,80CM. DISPLAYS DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS. ESCALA INTERNA: -10+50°C / -14+122°F; ESCALA EXTERNA: -50+70°C / -56+158°F; RESOLUÇÃO: 1°C / 1°F; PRECISÃO: ±1°C / ±1°F; DIMENSÕES: 110X70X20mm; MATERIAL: PLÁSTICO ABS.   | JP         | UN  | 20,0000    | 94,5000  | 1.890,00  |
| 329 | TERMÔMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO FEBRE AD/INF – SEM CONTATO C/ A PELE   | INFRA      | UN  | 15,0000    | 220,0000 | 3.300,00  |
| 332 | TESOURA MAYO LÂMINAS CURVAS 23cm   | ABC        | UN  | 5,0000     | 24,0000  | 120,00    |
| 334 | TESOURA RETA PONTA FINA ÍRIS 12cm  | CASSIFLEX  | UN  | 20,0000    | 14,9000  | 298,00    |

Valor Total Adjudicado R\$977.817,14

Miraí(MG), 04 de agosto de 2020.

**MAURELI FREITAS DA SILVA**  
**PREGOEIRO**

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Miraí/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288